[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД ПОВОРИНО ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От  13.02.2024 г.   №5
О досрочном расторжении (прекращении) контракта

заключенного с главой администрации городского

поселения город Поворино Поворинского муниципального района

Воронежской области М.А. Брагиным по собственному желанию

и назначении исполняющего обязанности главы

администрации городского поселения город Поворино
Поворинского муниципального района
Воронежской области   В.А. Бурова
              Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации,  Уставом городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области, рассмотрев заявление от 26.01.2024г. с просьбой уволить по собственному желанию в связи со сменой места жительства главы администрации городского поселения город Поворино М.А. Брагина Совет народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района

                                                                    РЕШИЛ:
1. Досрочно 13.02.2024г. расторгнуть (прекратить) контракт, заключенный 18.05.2020г. с главой администрации городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области Брагиным Михаилом Александровичем, на основании пункта 3 части первой статьи 77 Трудового кодекса.
            2. Назначить исполняющим обязанности главы администрации городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области Бурова Валерия Александровича с 14.02.2024 г. до назначения главы администрации городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области по результатам конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы – главы администрации городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области.
Глава городского поселения город Поворино

Поворинского муниципального района

Воронежской области                                                                                          В.П. Буравлев